2024 年６月 28 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

(コード番号：3136 札証アンビシャス)
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

 (TEL：011-875-1996)

特別損失（不正関連損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期において、下記のとおり特別損失（不正関連損失）を計上いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．不正関連損失の計上について

2024 年５月に当社が営業する特定のハードオフ店舗において、従業員が顧客からの商品買取を偽装

して買取代金相当額を領得する行為（以下、「架空買取」という。）および買い取った商品を持ち出し

て私消する行為（以下、「内引き」という。）を行っている可能性があることが判明いたしました。こ

れを受け 2024 年５月 17 日において特別調査委員会を設置し、本事案について調査を進めてまいりま

した。

2024 年６月 25 日に調査結果を受領し、従業員１名による商品画像や顧客署名の偽装を伴う架空買取

および棚卸結果の偽装を伴う内引きの疑いにより、所在不明在庫があることが判明いたしました。

本事案による影響額は、所在不明となっていた棚卸資産の帳簿価額 27,071 千円および架空買取の疑

いによる仮払消費税 1,478 千円であり、これを合わせて不正関連損失として特別損失に計上しており

ます。

２．業績に与える影響

  本件につきましては、本日公表の「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の業績に反映し

ております。

以 上